
R I T l; m G I S rUDI DI NAPOl

DIPARTIMENTO DI
PSICOLOGIA

- Decreto Prato n.J, (,°40j )f)2J J {,
Repertorio n. -41~ O 1(.

Dipartimento di Psicologia
Sede Viale Ellittico,31 81100 Caserta
S.A.D.: Dott.ssa Gemma Marino
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gemma Marino
Email: dip.psicologia@unina2.it

Pec:dip.psicologia@pec.unina2.it - leI/Fax 0823274787/4792

Tit. :c .Cl. . ~ /.-1.
Fascicolo n. ~ (() Ib- i )S .

Oggetto: Elezione Giunta del Dipartimento di Psicologia.

Allegati n. 1- Elezione Giunta

Visto

Visto

Visto

Visto

Visti

Visto

IL DIRETTORE

lo Statuto di Autonomia della Seconda Università degli Studi di Napoli, emanato con
D.R. n. 171 del 24/02/2012 pubblicato in G.U. - serie generale - n. 59 del 10/03/2012
ed entrato in vigore il 25/03/2012;

il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 229 del 12/03/2012 e ss. mm. ii.;

il titolo II, Capo V, sezione III del su indicato Regolamento Elettorale, in cui sono
dettate le disposizioni per la costituzione della Giunta di Dipartimento;

in particolare, l'art. 64 del citato Regolamento Elettorale nel quale è stabilito che la
Giunta del Dipartimento è composta dal Direttore che la presiede, da tre professori di
prima fascia, da due professori di seconda fascia, da due ricercatori, da un rappresentante
del personale tecnico-amministrativo e da due membri in rappresentanza degli iscritti a
dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal
dipartimento, e dei titolari di assegni di ricerca.

i DD.RR. n. 921 del 03/1112011 e n. 751 del 13/07/2012 con cui rispettivamente è stato
istituito e attivato il Dipartimento di Psicologia

il D.R. n. 714 del31 agosto 2015 con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento di
Psicologia il Prof. Dario Grossi;

Ravvisata la necessità di indire le elezioni per la designazione delle componenti in seno alla
Giunta di Dipartimento;

DECRETA

sono indette per il giorno 23 febbraio 2016 le elezioni per la designaz ne delle componenti in
seno alla Giunta del Dipartimento di Psicologia.

Caserta, Ol /02/20 16



R t,. GL ') UD D NAPO I

DIPARTIMENTO DI
PSICOLOGIA

- ELEZIONE GIUNTA

Art. l

È convocato il corpo elettorale per eleggere:
a) n. 3 professori di prima fascia;
b) n. 2 professori di seconda fascia;
c) n. 2 due ricercatori;
d) n. l rappresentante del personale tecnico-amministrativo;
e) n. 2 membri in rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi

di studio attivati e coordinati dal dipartimento, e dei titolari di assegni di ricerca.

I membri della giunta durano in carica tre anni, salvo i rappresentanti degli studenti il cui mandato
è di due anni, e sono immediatamente rieleggibili una sola volta.

Art. 2
Le votazioni avranno luogo il giorno 23 febbraio 2016 dalle ore 10:00 alle ore 13:00, presso il seggio
elettorale all'uopo costituito con successivo provvedimento.

Art. 3
l. L'elettorato attivo è costituito, per ciascuna rappresentanza, dai componenti previsti per il

Consiglio di Dipartimento.
2. L'elezione dei membri della giunta avviene con voto limitato nell'ambito delle singole

componenti costituenti il Consiglio.

Art. 4
1. Ferma restando l'eleggibilità di tutti gli aventi diritto al voto, a partire dalle ore 9:00 del terzo

giorno successivo alla data di emanazione del presente bando di convocazione, ed entro le ore
12:00 del tredicesimo giorno successivo alla medesima data, possono essere presentate le
candidature presso la Segreteria Amministrativa del Dipartimento che cura tutta la procedura
elettorale.

2. La dichiarazione di candidatura deve indicare il nome e cognome, la data e il luogo di nascita e
la categoria di appartenenza del candidato. Essa deve, inoltre, essere sottoscritta presso il
Dipartimento di Psicologia responsabile della relativa procedura elettorale.

3. Entro i cinque giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature,
la Segreteria amministrativa del Dipartimento ne accerta la regolare presentazione. A tal scopo
fa fede la data e l'ora apposta dall'ufficio all'atto dell'accettazione delle candidature stesse.

4. Terminata la fase del controllo, la Segreteria amministrativa provvede alla immediata affissione
all'Albo del Dipartimento delle candidature validamente presentate.

Art. 5
Ogni elettore, per esercitare il diritto di voto, dovrà munirsi di un valido documento di
riconoscimento e potrà esprimere una sola preferenza nell'ambito della propria appartenenza alla
singola componente del Consiglio.

Art. 6
Sono proclamati eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti. A parità di voti risulta
eletto il candidato con maggiore anzianità in ruolo e, in caso di ulteriore parità, quello con maggiore



R ~GLISTUD DI APOL

DIPARTIMENTO DI
PSICOLOGIA

-anzianità anagrafica.

Art. 7
Concluse le operazioni di voto si procede all'immediato spoglio delle schede e alla proclamazione
degli eletti con provvedimento del Direttore del Dipartimento da affiggere all'Albo della propria
struttura.

Art. 8
Ai sensi degli artt. 4 e segg. della legge 241/90, il responsabile del procedimento
amministrativo è la Dott.ssa Gemma Marino, Segretario Amministrativo del Dipartimento di
Psicologia.

Art. 9
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo del Dipartimento e sul sito web di Ateneo.


